V. Le Brun *des succ. l. 1. c. 1. §. 1.* Ric. *part. l. n. 294.* & suiv. Boullen. *quest. sur les demissions.*

1. Ne peut intervertir l'ordre de succéder, le Br. *n. 4.*

2. Toute donation universelle faite au profit de tous les présomptifs héritiers, est démission; le Br. *n. 8.*

D E N.

3. Est toujours révocable, excepté en Bretagne; le Br. *n. 11.* & suiv. est même révocable; étant faite *per modum quota*; Ar. 2 Mars 1657. Ric. *n. 995.*

4. Elle n'est de sa nature sujette à insinuation comme les donations; Ar. 9 Aoust 1683. J. P. le Br. *n. 21.* & suiv. mais v. *insinuation.*

D E N O M B R E M E N T. v. *aveu.*

D E N O N C I A T E U R, D E N O N C I A T I O N. V. Ord. d'Orléans art. 73. Ord. 1670. tit. 3. Art. 6. & 7. v. Lepr. & Guér. *cent. 1. c. 33.*

1. Procureur du Roi, faisant informer sans dénonciation, est responsable des dommages & intérêts; si l'accusé est renvoyé absous; Ar. 28 Avril 1626. J. *aud.* Cependant il peut requérir d'informer sur le bruit public sans dénonciateur & sans être garant des dommages & intérêts, s'il n'a agi par animosité; Ar. 26 May 1691. J. *aud.* v. *prise à partie.*

2. Dénonciation de nouvelle œuvre, v. *nouvelle œuvre.*

D E P E N S, v. *contrainte par corps.*

1. La question si l'héritier bénéficiaire est tenu des dépens de son tems en son nom, est fort controversée.

Bacq. *des droits de Justice, c. 21. n. 40.* & 41. tient qu'il en est tenu soit en demandant ou défendant, & en rapporte plusieurs Arrêts, parce qu'il profite personnellement des dépens desquels il obtient condamnation.

Chop. *de priv. rustic. lib. 3. part. 3. cap. 6. n. 4.* dit que *distrikt urgetur ad solutionem expensarum in litem; quibus ipse fuit multatus*; & en marge, *cod. Arrestum die 6. April. 1574. contra heredem ex inventario respectu expensarum litem factarum post mortem defuncti: quippe quam litem resumeret non debuerit absque maturo consilio.*

Car. *l. 3. rep. 10.* dit qu'il est tenu en son nom privé des dépens des poursuites contre lui faites; Morn. *ad l. 79. de judiciis*; dit que *perpetuus fori in eo usus est; ut indistincte damnandus sit; si litem novam instituerit.*

Faber *G. lib. 6. tit. 11. defn. 32. not. 10.* dit que *ad condemnationem sumptuum aque tenetur qui heres est cum beneficio legis; atque is qui pure, quia propter temerariam litem irrogatur; d. l. 79. de judiciis; & lib. 7. tit. 18. def. 7.* dit que *heres qui legis & inventarii beneficium imploravit, si litem aliquam temere vel instituerit, vel susceperit, vel male provocaverit, condemnandus est in expensas proprio nomine; nec audi debet si petat aut consentiat; ut victori ex rebus hereditariis satisfiat; sibi enim debet impurare qui male ac temere litigaverit; d. l. 79. de judiciis, v. Desparum. 2. pag. 424. n. 23.*